O prazo para entrega dos serviços será de 15 (trinta) dias, contados a partir do 

recebimento de todas as informações, dados e documentos necessários para o 

desenvolvimento completo dos projetos. 

3. VALOR  

O valor global para a execução de todos os serviços descritos, referentes às duas 

pontes, é de: 

R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 

Forma de pagamento: pagamento único na entrega dos serviços. 

5. NÃO INCLUSO 

Não estão incluídos neste orçamento: 

• ART de execução de obra; 

• Sondagens geotécnicas; 

• Taxas, licenças, alvarás e aprovações junto a órgãos públicos;